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Dialogforum på Jordemoderuddannelsen d. 12. december kl. 13.00-14.30 i lokale B 3.13 
 
Velkommen 
 
Uddannelsesleder Camilla Gry Temmesen byder velkommen og skitserer kort rammerne for 
dialogforum: Der afholdes to dialogfora pr. semester. Studerende kan komme med input til 
dagsordenen. Medlemmerne har til opgave at informere om drøftelserne på eget hold 
efterfølgende. 
 
1. og 3. semester er repræsenteret. 2. semester er i klinik.  
 
Dagsorden godkendes 
 
Referat af seneste dialogforum godkendes 
 
 
Temadrøftelse 
  
Internationalisering på jordemoderuddannelsen - besøg fra International Afdeling 

Hvilke ønsker har I og jeres medstuderende til internationale ophold under 
uddannelsen? 
Studietur 
Muligheder for økonomisk støtte 

 
 
Stephanie Wenzell Aziz fra Absalons internationale afdeling deltager ved dette punkt.  
 
Camilla indleder punktet med at informere om, at de på jordemoderuddannelsen er i færd med til at 
udvikle et internationalt tilbud til de studerende. Camilla giver herefter en kort intro til muligheder 
for internationalisering på Jordemoderuddannelsen, som enten kan foregå ”at home” eller ”abroad”. 
 
Stephanie fortsætter med at fortælle forskellige muligheder for internationale ophold.  
 
Opmærksomhedspunkter: 

• Ved studieophold er den studerende selv, der skal gøre ”benarbejdet”. Absalon støtter 
gerne, men det er den studerende selv, der skal afsøge mulighederne. 

• Ved Erasmusstøtte er hovedreglen, at praktikopholdet min. skal vare 2 mdr. 

• Absalon (Kommunikation og studieliv) giver tilskud pr. studerende på 1000-1500 kr. ved 
studieture. 



• Et nyt koncept er i støbeskeen: Short termed blendet mobility: En kombination af en 
studietur ned til 5 dage og et virtuelt forløb, så det samlet bliver 3 ects point. Foregår 
sammen med partnerinstitution i Europa og med tilskud fra Erasmus.  

• Grønland betragtes som en del af Danmark i Erasmussammenhæng. Derfor ingen tilskud 
dertil fra Erasmus. 

• Camilla er i dialog med de andre professionshøjskoler om pladser i Grønland og på 
Færøerne. Melder ud så snart der er nyt. Forventningen er 3-4 studerende pr semester (4 
ugers klinik-ophold). 

• Principielt har alle studerende mulighed for at komme ud. Uddannelsesleder og underviser 
vurderer, om den studerende er egnet/ fagligt rustet til at tage ud. Her spiller fravær og 
beståede prøver ind i det samlede billede. 

• Studerende er altid velkommen til at ønske et sted. Så undersøger Absalon, om det er 
muligt at lave en training-agreement.  

• På studienet er et stort univers om udlandsophold.  
 
 
Herefter er der gruppedrøftelse om mulig studietur på 5. semester 
 
Opsamling på gruppedrøftelse: 
 
Input til spændende studietur: 
3-5 dage 
Der skal være et formål, videns-udveksling og et fagligt indhold. Noget der kan tages med hjem og 
bruges. 
Der skal være et fokusområde, som lever op til semesteret krav 
Der skal være mulighed for ”hands on”, f.eks. fødselsforberedelse 
Der skal være noget andet end det, der er på en dansk fødeafdeling 
 
Input til destination:  
Sammenligneligt med danske forhold (Norge, Sverige, Holland, Tyskland) – eller noget helt andet 
(Ulands-obstetrik)  
Geografisk i ”nærområdet” af hensyn til økonomi. 
 
Input til økonomi: 
3000 kr. incl. transport, overnatning og evt. aktiviteter. Excl. Forplejning 
Evt. mulighed for betaling i rater 
 
 
Input til alternativ til dem, der bliver hjemme:  
Læsestof til dem, der bliver hjemme inden for det samme fokusområde som studieturen. (Det 
internationale perspektiv/interkulturel forståelse) 
 
Andet: 
Der skal informeres om studieturen allerede på 1. semester, så de studerende har mulighed for at 
spare op.  
 
Næste skridt er, at uddannelsen arbejder videre ud fra de studerendes input og præsenterer en 
pakke for, hvordan en studietur kan se ud.  



Udveksling med en anden uddannelsesinstitution er en måde at få adgang på. Og en forudsætning 
for tilskud til short termed blended mobility. 
 
Team International Afdeling er placeret i på 4. sal på Campus Slagelse. Studerende er altid velkomne 
med spørgsmål.  
 
Hvad rører sig hos jer? 
 
Der er bekymring blandt 3. semester i forhold til, at komplicerede fødsler fjernes fra Nykøbing F 
sygehus. Bekymringen går på, at de studerende får for få fødsler under deres klinik.  
 
Uddannelsen er løbende i dialog med chefjordemoderen og den uddannelsesansvarlige på Nykøbing 
F sygehus. Der er netop foretaget en justering i antallet af klinikpladser i regionen, som bl.a. 
betyder, at studerende kan komme i klinik på Nykøbing F. på hhv.1., 2. og 4. semester. Der tilbydes 
på nuværende tidspunkt således ikke klinikpladser på 6.+7. semester. I samarbejde med 
chefjordemødrene og uddannelsesansvarlige jordemødre er det vurderet, at der er gode 
læringsmuligheder for jordemoderstuderende på 4. semester.  
 
De studerende udtrykker ønske om at der tages højde for, at en studerende ikke kan komme to 
gange til Nykøbing, da der er meget få fødsler og meget stille vagter. Camilla forklarer, at dette kun 
har været tilfældet på et enkelt hold, ifm. tidligere fordeling af klinikpladser i regionen. 
  



SLIDES FRA DIALOGFORUM VEDR. INTERNATIONALISERING 

 
 

 



 
 

 



 
 

 


